

Yttrande

Jag vill som medborgare framföra min åsikt kring "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78). Jag anser att utredningen framför goda skäl för ett förbud mot vinstdrivande företag inom välfärdssektorn. Därför anser jag att regeringens och utredningens fokus till slutbetänkandet bör vara att lägga fram lagstiftningsförslag för ett totalt vinstförbud för utförare inom välfärdssektorn och inte följa det förslag som utredningen kommit fram till i denna del, avseende vinstbegränsning.

Motivering

Det finns som jag ser det efter att ha läst utredningen inte några starka skäl för vinstdrivande bolag inom välfärdssektorn. Det går inte att påvisa kvalitetsförbättringar, den effektivitetsförbättring som medför att vinst kan delas ut går om den är önskvärd att genomföra inom kommunal verksamhet (lägre livskvalitet, lägre löner, lägre personaltäthet etc.), den omfattande benchmarking som görs mellan kommuner medför att vinsterna med "konkurrens" kan uppnås även utan privata vinstdrivande bolag.

Resultatet av införandet av LOV och skolvalet i kombination med vinstdrivande bolag förskräcker. Valfrihetssystem har ett inbyggt problem i att de som gör ett aktivt val bort från det som är standard ofta medför lägre kostnader för utföraren. Denna socioekonomiska effekt bör inte få medför att vinster då kan tas ut från verksamheten. Speciellt inte då vinsterna av samma orsak medför en minskad effektivitet i den offentliga verksamheten.

Om privata alternativ efterfrågas inom välfärdssektorn så finns det stiftelser och idéburna organisationer som utan annat intresse än den verksamhet som bedrivs kan utgöra det alternativet, ett lokalt sådant i min hemkommun är Europaskolan.

Ett förslag med en vinstbegränsning är svårt att följa upp, det bjuder in till redovisningsproblem och att resurser som borde läggas på att granska verksamhetens kvalitet istället får läggas på att granska dess ekonomi och redovisning. Det bjuder in till ytterligare administration och kontroller som är skadliga för verksamheten och kostnadsdrivande. Dessa har också en förmåga att även följa med in i den offentliga sektorn, både som kostnader och verksamhetsuppföljningssystem, och underminera tilliten inom och mellan organisationer.

Slutsatsen måste bli, baserat på utredningens underlag och bedömningar, att en begränsning av vinstuttaget inte har avsedd effekt samt kommer medföra kostnader för administration, därmed finns inget skäl att införa den. Utredningens slutsatser kring att resurser till välfärden också ska gå dit medför dock att slutsatsen följaktligen borde bli att ett totalt vinstförbud ska införas i kombination med de många bra förslag utredningen i övrigt har.

Remissvar
SOU 2016:78

Mvh,
David Aronsson, Storuddsvägen 4, 64594 Strängnäs